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Nr AO.0012.3.00002.2023 

 

Protokół Nr 73 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kleczewie, 

które odbyło się 28 lutego 2023 r. o godz. 11.00 

w sali sesyjnej przy ul. Strażackiej 2 w Kleczewie. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecna radna Dominika Woźniak. 

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli: 

Mariusz Musiałowski                             - burmistrz Gminy i Miasta Kleczew; 

Anna Skórzewska                                   - zastępca burmistrza; 

Beata Kozikowska                                  - skarbnik gminy Kleczew; 

Magdalena Siupa                                    - dyrektor M-GBP w Kleczewie; 

Marta Sobczak                                        - kierownik referatu inwestycji i gospodarowania                       

                                                                   nieruchomościami. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kleczewie otworzył 

przewodniczący komisji Marek Łuczak. Na wstępie stwierdził quorum (4 radnych 

potwierdziło swoją obecność, wpisując się na listę obecności) i powitał wszystkich zebranych.  

 

Ad 2. Ustalenie porządku obrad. 

Radni 4 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie poszczególnych projektów uchwał: 

a) w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii rzymskokatolickiej pw. Imienia 

Najświętszej Maryi Panny w Złotkowie; 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2023 r.; 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2023-2030. 

4. Zaopiniowanie poszczególnych wniosków: 

a) dofinansowanie zakupu inwestycyjnego tj. głowicy sektorowej ¾ D typ  4Vc-

D dla Oddziału Kardiologicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. 

Dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie; 

b) dyrektora M-GOK w Kleczewie w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

na 2023 r.; 

c) dyrektora M-GBP w Kleczewie w sprawie zmniejszenia dotacji podmiotowej 

na 2023 r. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 3a)  Kierownik referatu inwestycji i gospodarowania nieruchomościami Marta Sobczak 

przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 
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rzymskokatolickiej pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Złotkowie. W budżecie Gminy 

Kleczew na rok 2023, na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków zabezpieczono kwotę, 

która umożliwia udzielenie dotacji w wysokości 24.000,00 zł na prace konserwatorsko-

restauratorskie przy rzeźbie Chrystus Zmartwychwstały znajdującej się w kościele 

parafialnym rzymskokatolickim pw. Imienia NMP w Złotkowie. Z uwagi na fakt, że Gmina 

Kleczew nie jest właścicielem zabytku ujętego we wniosku, a jednocześnie chce wspierać 

opiekę nad zabytkami i ich renowację, podjęcie niniejszej uchwały przyznającej dotację dla 

Parafii rzymskokatolickiej w Złotkowie jest uzasadnione.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Ad 3b) Skarbnik Gminy Kleczew Beata Kozikowska przedstawiła uzasadnienie do uchwały 

zmieniającej  uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2023 r. Powyższe uzasadnienie 

stanowi załącznik do protokołu. Ponadto, poinformowała, że w związku z uchwaleniem 

budżetu państwa i zgodnie z ustawą budżetową, każda instytucja do końca lutego musi 

poinformować czy utrzymuje kwoty dotacji, jakie wcześniej zaproponowała do budżetu. 

Wojewoda Wielkopolski utrzymał wszystkie subwencje, oprócz dotacji na zadania zlecone 

związane ze sprawami obywatelskimi i urzędem stanu cywilnego. Utrzymanie subwencji 

zostało także potwierdzone przez Krajowe Biuro Wyborcze, Ministerstwo Edukacji                  

i Ministerstwo Finansów, a w subwencji ogólnej w części oświatowej kwota dotacji została 

zwiększona o 15.000,00 zł.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Ad 3c) Skarbnik Gminy i Miasta Kleczew Beata Kozikowska przedstawiła uzasadnienie do 

uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2023-2030. Powyższe objaśnienie stanowi załącznik do protokołu. Ponadto 

wniesiono jedną zmianę związaną z dostawą energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji 

energii elektrycznej na 2024 na łączną szacunkową kwotę 2.269.351,97 zł.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Ad 4a) Komisja po wcześniejszym zapoznaniu się z wnioskiem w sprawie dofinansowania 

zakupu inwestycyjnego tj. głowicy sektorowej ¾ D typ 4Vc-D dla Oddziału 

Kardiologicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego            

w Koninie przystąpiła do głosowania. 

 

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Ad 4b) Dyrektor M-GBP w Kleczewie Magdalena Siupa przedstawiła uzasadnienie do 

wniosku w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej na 2023 r. Wniosek o zmiany został 

złożony w celu zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenie i pochodne dyrektora  

(57.718,00 zł - 1/2 etatu środki z M-GBP), obsługę prawną od miesiąca marca (5.000,00 zł), 

ekwiwalent za urlop (12.762,00 zł), organizację imprezy z okazji Dnia Kobiet ( 5.000, 00 zł), 

organizację ferii zimowych w M-GOK (2.900,00 zł), naprawy parkietu                                      
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w budynku M-GOK (2.000,00 zł ) oraz ochrony obiektów i imprez M-GOK, Klubu 

Bilardowego oraz Klubu pod palmą (15.012,00 zł).   

  

W tym momencie rozpoczęła się dyskusja.  

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew Mariusz Musiałowski wyjaśnił, że jeżeli chodzi               

o ekwiwalent za urlop, są to środki przeznaczone na wypłatę dla byłego dyrektora M-GOK    

w Kleczewie za niewykorzystany urlop.  

 

Zastępca przewodniczącego Wiesław Stolarski zapytał czy audyt, który wcześniej został 

przeprowadzony w M-GOK nie wykrył żadnych nieprawidłowości? 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew Mariusz Musiałowski wyjaśnił, że audyt nie obejmował 

wszystkich aspektów funkcjonowania tej  jednostki, w związku z czym wykrycie niektórych 

nieprawidłowości przez audytora było wręcz niemożliwe. 

 

Zastępca burmistrza Anna Skórzewska dopowiedziała, że wcześniej nie było możliwości 

reagowania i dopiero niedawno zgłosiła się firma, która rości sobie prawa do M-GOK           

w Kleczewie z tytułu zaległych faktur za wykonane usługi. 

 

Następnie zastępca przewodniczącego Wiesław Stolarski zwrócił się z pytaniem do 

burmistrza Gminy  i Miasta Kleczew Mariusza Musiałowskiego, czy pomimo, iż audytor nie 

wychwycił żadnych uchybień, to wcześniej wiedział o jakichkolwiek nieprawidłowościach? 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew Mariusz Musiałowski odpowiedział, że to radni bardzo 

często zgłaszali mu uwagi dotyczące pracy dyrektora. On sam ze swoich obserwacji 

wywnioskował, że dyrektor jest fantastycznym artystą, jednak słabym menagerem. Podkreślił 

jednak, że rozstali się w obustronnym porozumieniu.  

 

Zastępca przewodniczącego Wiesław Stolarski zauważył, że na każdym stanowisku swoje 

obowiązki trzeba wykonywać dokładnie i rzetelnie, a od osób które tego nie przestrzegają 

wyciąga się odpowiednie konsekwencje.  

 

Następnie burmistrz Gminy i Miasta Kleczew w nawiązaniu do uzasadnienia 

przedstawionego przez dyrektora M-GBP Magdaleny Siupy do wniosku o zwiększenie dotacji 

podmiotowej wyjaśnił, że jeżeli chodzi o kwotę 5.000,00 zł jest to suma przeznaczona na 

organizację imprezy z okazji Dnia Kobiet. W tym miejscu zaprosił wszystkie Panie do 

wzięcia udziału w wydarzeniu 8 marca 2023 r. o godzinie 17.00 w M-GOK w Kleczewie.     

 

Radny Marian Kapela powiedział, że w jego odczuciu radni zostali w jakimś stopniu  

oszukani przez byłego już dyrektora M-GOK, ponieważ pozytywnie opiniowali dotacje dla tej 

instytucji, a okazuje się, że pieniądze te nie zawsze były w odpowiedni sposób wydatkowane. 

Następnie zwrócił się do dyrektora M-GOK Magdaleny Siupy z prośbą o przyjrzenie się 

budżetowi na rok 2023 dla M-GOK. Dodał, że chciałby także poznać wizje Pani dyrektor na 

cały bieżący rok. 

 

Burmistrz Gminy i  Miasta Kleczew Mariusz Musiałowski uspokoił radnych, że Pani dyrektor 

ma wiele ambitnych planów związanych z M-GOK i krok po kroku będzie je realizowała. 

 

Zastępca burmistrza Anna Skórzewska podkreśliła, że M-GOK to instytucja kultury, której 

głównym celem jest szerzenie kultury wśród mieszkańców, a nie przedsiębiorstwem typowo 

nastawionym na zysk i zarobek.  
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Przewodniczący Komisji Marek Łuczak zapytał jakie obecne zadania w M-GOK ma teraz 

były dyrektor? 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew Mariusz Musiałowski odpowiedział, że głównym 

zadaniem byłego dyrektora M-GOK jest obecnie kierowanie kinem. 

 

Przewodniczący Komisji Marek Łuczak poprosił obecną dyrektor Magdalenę Siupę, aby za 

pół roku przedstawiła na Komisji Budżetu i Finansów półroczne sprawozdanie z działalności 

M-GOK. 

 

Komisja zapoznała się. Uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Ad 4c)  Dyrektor M-GBP w Kleczewie Magdalena Siupa przedstawiła uzasadnienie do 

wniosku w sprawie zmniejszenia dotacji podmiotowej na 2023 r. Wniosek ten dotyczy 

przesunięcia dotacji na wynagrodzenie i pochodne dyrektora od m-c lutego (1/2 etatu) na 

dotację dla Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury. ( 48.279,-wynagrodzenie, 9.439,-pochodne), 

a zwiększenie dotacji dotyczy zabezpieczenia środków finansowych na obsługę prawną od m-

c marca ( 10 m-c x 500.-). 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew Mariusz Musiałowski wyjaśnił, że zwiększenie dotacji na 

obsługę prawną spowodowana jest większym zakresem obowiązków kancelarii prawniczej 

obsługujących M-GOK oraz M-GBP. Następnie dodał, że jednostki te mają możliwość 

korzystania z obsługi prawnej  kancelarii zarówno drogą elektroniczną jak i stacjonarnie.   

 

Komisja zapoznała się. Uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Ad 5. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji Marek Łuczak zapytał o przetargi na tzw. „dywaniki asfaltowe”       

w Gminie Kleczew? 

Kierownik referatu IGN Marta Sobczak odpowiedziała, że odpowiedź na powyższe pytanie 

znajduje się w informacji burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnej. Następnie dodała, że  

zostało ogłoszone drugie postępowanie na to zadanie. Jednak oferty znacząco przekraczają 

środki zabezpieczone w budżecie na tą inwestycję, dlatego też postępowanie to zostanie 

unieważnione. Nadmieniła, że Gmina będzie występować o zmianę zakresu merytorycznego 

tego zadania. 

 

Przewodniczący Komisji Marek Łuczak zapytał dlaczego gmina Kleczew nie złożyła wniosku 

do Urzędu Wojewódzkiego na remont dróg?  

Kierownik referatu IGN Marta Sobczak odpowiedziała, że taki wniosek został złożony, 

jednak więcej informacji zostanie udzielone przez burmistrza. 

 

Przewodniczący Komisji Marek Łuczak zapytał kto w Urzędzie Gminy zajmuje się pisaniem 

projektów, na co kierownik referatu IGN Marta Sobczak odpowiedziała, że osobą 

odpowiedzialną za to zadanie jest Pan Eugeniusz Kaczmarek zatrudniony na stanowisku ds. 

funduszy zewnętrznych. Dodała, że gmina w najbliższym czasie ogłosi nabór na dodatkowe  

stanowisko ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych. 

 

Następnie Radny Marian Kapela zapytał czy odbyło się spotkanie z przedstawicielami kopalni                 

i Starostwem Powiatowym w sprawie remontu drogi „Rutki bis”? 
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Kierownik referatu IGN Marta Sobczak odpowiedziała, że rzeczywiście takie spotkanie się 

odbyło, a wzięli w nim udział: przedstawiciel KWB, starosta koniński oraz przedstawiciel 

ZDP. Rozmowy dotyczyły m. in. zmian kierunków rekultywacji, aspektów technicznych 

drogi oraz szerokości pasa drogowego. Dodała także, że kopalnia przymierza się do złożenia 

wniosku do Starostwa Powiatowego odnośnie zmian kierunków rekultywacji. 

 

Przewodniczący komisji Marek Łuczak poprosił o przedstawienie umowy między Gminą 

Kleczew a firmą, która odpowiedzialna jest za położenie kabla średniego napięcia na 

działkach. Kierownik referatu IGN Marta Sobczak poprosiła, aby przewodniczący wystąpił    

z oficjalnym wnioskiem o przedstawienie tej umowy. 

 

Więcej wniosków nie złożono. 

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękował 

wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 

 

 

 

                                                                              Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów                           

                                                                                                Rady Miejskiej w Kleczewie 

 

                                                                                                           Marek Łuczak 

 

 

Protokolant:  

Milena Pawlaczyk 
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